חש כבוד הקרבנות. (אגב, מעניין לראות כיצד למרות ההתנגדות הוא רו
גדול לרב קלישר, ולהתגעגע לניסוחים האלה במחלוקות לשם שמים
בדורנו...) יחד עם זאת, הביע ר' דוד מקארלין תמיכה בעניין ההתיישבות
בארץ ישראל. והוא אף היה מתומכי חיבת ציון, כפי שהוא כותב כאן,

), אך כנראה שאחר כך שינה 1884קטוביץ (תרמ"ד, תבוועידוגם השתתף
טעמו, והיה ממתנגדיה. את

קונטרס דרישת ציון בליטא) ובספר שאילת דוד (ר' דוד פרידמן,
שמוע שמעתי זה זמן כביר אשר יש רבים וגם כתב וז"ל: וירושלים